
СОВЕТ ЮШАДИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНЗЕЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИН30ЛЭ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ЮШАДЫ АВЫЛ 

ЖИР ЛЕТЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
№ 1 06.02.2025г

О внесении изменений в Решение от 10.10.2023 № 2 
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Законом Республики Татарстан от 30.10.2014 № 82-ЗРТ «Об установлении 
единой даты начала применения на территории Республики Татарстан 
порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических 
лиц, исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», 
Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в 
части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации» Совет Юшадинского сельского поселения Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение от 10.10.2023 № 2 «О налоге на имущество 

физических лиц» следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 подпункта 4 пункта 2 слова «, а также в отношении объектов 
налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей» исключить;
1.2. Дополнить пункт 2 подпунктом следующего содержания:

«6) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»;
1.3. В абзаце 3 подпункта 1 пункта 2 слова «площадь каждого из которых не 
превышает 50 квадратных метров и» исключить.

2. Установить, что действие настоящего Решения вступает в силу с 01 
января 2025 года.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

го сельского поселения, 
та Юшадинского сельского поселения

н°[ о.

^  ^  V ?  -в Д&-94/09Трщадйфйср
MLc


